



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Uluslararası İktisadi Kuruluşlar	DIS210	3	3 + 0	4,0	Seçmeli
Birim Bölüm	Dış Ticaret - Ön Lisans ( )				
Amaç	öğrencilere uluslararası ekonomik kuruluşları ayrıntılı bir şekilde öğretmektir.				
Ders İçeriği	Bu ders aşağıdaki ekonomik kuruluşların dünya ekonomisini nasıl etkilediğini incelerDünya Ticaret Örgütü,IMF, Dünya Bankası, Birleşmiş Milletler, OECD, Avrupa Merkez Bankası, Uluslararası Denkleştirmeler Bankası				
Ders Veren	Öğr. Gör. Onur TERZİÖĞLU				
Ders Kaynakları	KARLUK.S.Rıdvan, (2002), Uluslararası Ekonomik Mali ve Siyasal Kuruluşlar, İstanbul, Turhan Kitapevi., ULUSLARARASI ÖRGÜTLER-Prof. Dr. Çınar Özen, Prof. Dr. Özgür Tonus				

Hafta	Konu
1	Küreselleşen Dünya'da Uluslararası Ekonomik Kuruluşlar ve sanayileşmiş Batılı Ülkeler Arasında Ekonomik İşbirliği Örgütleri
2	İslam Ülkeleri Arasında Ekonomik ve Siyasal İşbirliği: İslam Konferansı Örgütü (İKÖ) ve İslam Kalkınma Bankası (İKB), Birleşmiş Milletler ve Birleşmiş Milletler Kuruluşları (FAO, ICO, UNIDO, UNESCO, WHO, WPO, ITC) Ve Uluslararası Enerji Kuruluşları (OPEC, IEA, NEA, IAEA)
3	Gümrük Tarifeleri Ticaret ve Genel Anlaşması (GATT) ve Dünya Ticaret Örgütü (WTO) Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı (UNCTAD) ve Uluslararası Mal Anlaşmaları (ICA)
4	Uluslararası İmar ve Kalkınma Bankası (IBRD), çok taraflı Yatırım Garanti Anlaşması (MIGA), Yatırım Uyuşmazlıklarının Çözümlemesi Uluslararası Merkezi (ICSID), Uluslararası Kalkınma Birliği (IDA), Uluslararası Finans Kurumu. (IFC).
5	Uluslararası Para Fonu: Organizasyonu ve IMF'nin Yapısı
6	Avrupa'da Ekonomik Birleşmeler, BENELLÜKS, Avrupa Toplulukları (Avrupa Birliği), Avrupa Serbest Ticaret Bölgesi (EFTA), Nordik Konseyi, Avrupa Ekonomik Alanı, Avrupa Anlaşmaları. Asya Kalkınma Bankası (ASDB), Afrika Kalkınma Bankası (AFDB)
7	Ekonomik İşbirliği Örgütü Ticaret ve Kalkınma Bankası, Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), Karadeniz Ticaret ve Kalkınma Bankası, Avrupa Yatırım Bankası (EIB)
8	Latin Amerika Serbest Ticaret Bölgesi (LAFTA - ALAD) Karayipler Ortak Pazarı (CARICOM), Latin Amerika Ekonomik Sistemi (SELA), Güney Yarımküresi Ortak Pazarı (MERCOSUR), Kuzey Amerika Serbest Ticaret Bölgesi (NAFTA), Amerika Kıtası Devletleri Teşebbüsü (EIA), Amerika Serbest Ticaret Alanı (FTAA).
9	Batı Afrika Devletleri Gümrük Birliği (CUWAS-UDEAO), Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu (ECOWAS), Doğu ve Güney Afrika Ortak Pazarı (COMESA), Ekonomik İşbirliği Örgütü (RCD-ECO)
10	Güneydoğu Asya Uluslararası Birliği (ASEAN), Avustralya-Yeni Zelanda Yakın Ekonomik İlişkiler Ticaret Anlaşması (ANZCERTA), Karadeniz Ekonomik İşbirliği Örgütü (KEİÖ)
11	Türkiye'nin Uluslararası Kuruluşlarla Gümrük Alanındaki İlişkileri
12	Avrupa Birliği: Avrupa Entegrasyonunun Gelişimi
13	Avrupa Birliği-Türkiye İlişkileri tarihsel Gelişim. Türkiye-AB Gümrük Birliği
14	Avrupa Komisyonu, Avrupa Konseyi Sayıştay, Adalet Divanı, Avrupa Parlamentosu, Avrupa Para Sistemi ve Euro.

Ders İş Yükü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayısı
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim, Dinleme ve anlamlandırma, yönetsel beceriler	Seminer	1	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, durumları işleme, soru geliştirme, yorumlama, sunum	Sözlü	2	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma	İnceleme / Anket Çalışması	2	14
Önceden planlanmış özel beceriler	Özel Destek / Yapısal Örnekler	1	14
Önceden planlanmış özel beceriler	Problem Çözme	1	14
Ara Sınav 1		1	1
Final		1	1
	<b>Ders İş Yükü:</b>	300	
	<b>AKTS (Ders İş Yükü / 25.5):</b>	11,76	

## Program Çıktıları

1	Ortaöğretim düzeyinde kazanılan yeterliliklere dayalı olarak dış ticaret alanındaki güncel bilgileri içeren mevzuat, uygulama araçları ve diğer kaynaklarla desteklenen temel düzeydeki kuramsal ve uygulamalı bilgilere sahip olma.
2	Alanında edindiği temel düzeydeki dış ticaret bilgileri (mevzuat, rejimler, makro ekonomik göstergeler) kuramsal ve uygulamalı bilgileri aynı alanda bir ileri dış ticaret firmasında veya ithalat veya ihracat yapan bir işletmede veya gümrük müdürlüklerinde veya gümrükleme işletmelerinde veya lojistik firmalarında kullanabilme becerileri kazanabilme.
3	Dış ticaret alanında edindiği bilgilerle temel düzeydeki bilgi ve becerileri kullanarak, gerek mikro ekonomik gerekse makro ekonomik göstergeleri yorumlayabilme, sorunları saptayabilme, bu sorunları analiz edebilme, toplanılan verilere dayalı çözüm önerileri geliştirebilme.
4	Dış ticaret alanı ile ilgili temel düzeydeki dış ticaret belgeleri doldurabilme, temel ithalat ve ihracat işlemlerini takip edebilme, bir çalışmayı bağımsız olarak yürütebilme.
5	Dış ticaret alanı ile ilgili uygulamalarda karşılaşılan (gümrüklemede beyannamelerin doğruluğu, malın hangi rejimde değerlendirileceği, hangi lojistik süreçlerin takip edileceği) gibi sorunları çözmek için ekip üyesi olarak sorunu çözmeye yönelik sorumluluk alabilme.
6	Dış ticaret alanında edindiği mevzuata yönelik bilgileri, makro ve mikro iktisat bilgileri ile değerlendirip, mevcut düzenlemeleri dış ticaret kapsamı içerisinde eleştirel bir yaklaşımla değerlendirebilme, geleceğe yönelik ithalat ve ihracat işlemlerinin bilişsel ve uygulamaya yönelik gereksinimlerini belirleyebilme ve bunu karşılayabilme.
7	Dış ticaret alanında edindiği bilgileri aynı alanda ya da teorik olarak farklı yönlerde destekleyecek üst düzeydeki bir eğitim kurumuna ya da ileri düzeydeki bir mesleğe yönlendirebilme
8	Dış ticaret alanında öğrendiği bilgileri gerek işletme içi eğitimlerle gerekse işletme dışı konferans ve seminerlerle sürekli bir öğrenme bilinci ile artırabilme ve bu bilinci devam ettirebilme.
9	Dış ticaret alanında özellikle ihracat ve ithalat işlemlerinde sahip olunan temel bilgi ve beceriler temelinde sahip olunan yabancı dil bilgisi ile beraber temel yazışmaları yapabilme.
10	Dış ticaret ile ilgili konularda, bunun yanında ithalat ve ihracat sürecine etkisi olan lojistik süreçler ve tedarik zinciri yönetimi konularında düşüncelerini ve ortaya çıkacak sorunlarla ilgili önerilerini kendisinden daha uzman olan veya uzman olmayan kişilerle paylaşabilme.
11	Avrupa Dil Portföyü A2 Genel Düzeyinde (en az alanındaki bilgileri takip edebilecek ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek kadar) yabancı dil bilgisine sahip olma. Bunun yanında dış ticaret alanına özgü ticari yazışmaları yapabilme.
12	Alanının gerektirdiği en az Avrupa Bilgisayar Kullanma Lisansı Temel Düzeyinde bilgisayar yazılımları ile birlikte bilişim ve iletişim teknolojilerini kullanabilme. Dış ticaret alanının gerektirdiği paket programlarını kullanabilme yeteneğine sahip olma.
13	Kamu ve özel sektöre ilişkin dış ticaret ile ilgili verileri toplayabilme ve toplanan bu verilerin istatistiksel yöntemler ile analiz edilerek duyurulması aşamalarında bilimsel ve etik değerlere sahip olma.
14	Alanı ile ilgili mevzuat değişikliklerine, dünya üretim hareketliliği ve bu hareketliliği yönlendirebilecek lojistik süreç yeniliklerine ve tedarik yönetimi düşüncelerine açık olma.
15	İş sağlığı ve güvenliği ve kaliteli bir çalışan olabilme bilincine sahip olma.

## Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14	PÇ 15
Uluslararası iktisadi örgütleri tanıma.	5	4	5	2	2	5	5	5	5	5	1	1	5	5	2
Uluslararası iktisadi örgütlerin faaliyetlerini anlama.	4	5	5	4	1	5	5	5	4	4	1	1	4	4	2
Uluslararası iktisadi örgütlerin işlevlerini anlama.	5	3	4	4	2	5	5	4	5	4	1	1	4	5	2
Uluslararası iktisadi örgütlerin yapılarını kavrama.	4	4	4	4	2	5	5	4	5	4	1	1	4	4	2